中商联函[2014]41号

关于邀请参加第九届中国零售商大会暨展会
第四届海峡两岸服务业论坛的函

各级地方人民政府、商务主管部门、商会（行业协会）、零售企业、服务业企业及有关行业企业：

中国商业联合会（以下简称中商联）定于5月28日至31日在江苏省昆山市主办“第九届中国零售商大会暨展会”（以下简称零售商大会）和“第四届海峡两岸服务业论坛”。

本届零售商大会主题为“转型·创新——以消费者为核心”，将继续为中国零售商提供行业分析、趋势解读和战略指引，更重要的是，大会将联手零售商及其供应商伙伴，呼吁全行业回归满足消费者需求的本质，以产品价值和店面体验为导向，上下游品牌深度协同、稳步推进及全面对接，满足当今顾客更快速、更多元、更个性的消费需求，并应对市场中愈加剧烈的变革与挑战。

本届海峡两岸服务业论坛由中商联和台湾商业总会联合主办，以“新突破、新服务、新篇章”为主题，聚焦于“两岸服务贸易自由化、信息服务、智慧旅游、社区商业、职业技能”等行业热点，旨在加强两岸服务产业的交流与分享，增进双方在服务贸易领域的互信与合作，通过优势互补，共同提升两岸服务业的国际竞争力。
同时举办的中国现代零售业博览会继续以零售商的需求为核心，将设商业地产及连锁经营展区、网络零售及数字营销展区和商业设备及物流展区，并同期举办国际贸易模拟商品展和第二届海峡两岸著名书画家作品展。
另外，在活动期间，我会还将召开“中国商业联合会四届五次理事会”，并与中国企业联合会联合主办“中国品牌协同战略联席会议”。
我会诚挚邀请各地政府、商务主管部门、商会（行业协会）、零售企业、服务业企业及其相关行业企业和有关机构积极参会参展。现将有关事项函告如下：

一、组织机构：

（一）中国零售商大会暨展会：
主办单位：中国商业联合会

支持单位：中国企业联合会

承办单位：中商联市场部、昆山市人民政府

执行承办单位：中商联商务咨询有限公司、北京北奥会展有限公司

（二）海峡两岸服务业论坛：
主办单位：中国商业联合会、台湾商业总会

承办单位：中商联国际合作部、市场部，昆山市人民政府，台湾服务业联盟

执行承办单位：中商联培训部、外联委，中国城市商业网点建设管理联合会中国社区商业工作委员会，昆山市旅游局
二、时间及地点：

（一）论坛时间：5月28日-29日（代表报到：5月27日）

（二）展览时间：5月28日-31日（展位搭建：5月26日-27日）

（三）地点：昆山国际会展中心（昆山市前进东路388号）
三、活动安排：

（一）5月27日：

1.下午：中国品牌协同战略联席会议。

中国商业联合会与中国企业联合会联合主办，主题为：工商联手 共铸品牌——为顾客创造更大价值。仅限受邀企业家出席。

2.晚上：开幕式暨颁奖典礼。
（二）5月28日：

1.上午：第九届中国零售商大会全体会议。

主要内容：

第一板块：行业——推动零售业全面转型。通过政府主管部门、行业研究人士的宏观讲解和趋势指引，为零售商战略决策及模式转型提供全面参考。拟设议题：促进零售业全面创新提升的新政策环境；2013中国零售百强发展解读；全球零售业创新趋势与模式。

第二板块：协同——强化顾客所需的核心价值。通过制造商、零售商及相应服务商的互动，来说明在新市场环境下围绕商品，零售商应有哪些方面的创新和转型思考。主题对话：互联网时代的需求链协同。

第三板块：店铺——创造消费者体验的增值空间。研讨店面氛围体验打造、多渠道信息技术提升体验等方面议题，并通过成功企业讲解，来展示如何通过体验升级来达成零售增值。主题对话：全渠道 全体验——让店面和技术围绕顾客而变。

2.下午：第四届海峡两岸服务业论坛主题论坛；中国商业联合会四届五次理事会
主要内容：主办方领导和嘉宾致辞；昆山市发展两岸服务业现状与愿景；两岸知名专家和企业代表专题演讲。

3.下午其他专项活动：
（1）全球零售业模式创新论坛（挑战EC的实体店业态战略），执行承办：野村综研（上海）咨询有限公司。
（2）中国奥特莱斯战略发展圆桌会议（奥特莱斯新里程——标准与创新），执行承办：中商联奥特莱斯分会。
（三）5月29日：专题论坛及圆桌会议。
1.中国零售管理创新论坛（全渠道、O2O落地创造零售新格局），执行承办：IBMG国际商业管理集团公司。

2.中国零售业人力资源论坛（打造人力资源软实力、提升企业竞争力），执行承办：IBMG国际商业管理集团公司。

3.零售•金融及商业地产高峰论坛（中国购物中心的模式创新与未来趋势）和中国商业地产圆桌会议，执行承办：中商联购物中心专业委员会。

4.中国农产品（蔬菜）现代化流通体系建设发展论坛，执行承办：中国蔬菜流通协会。

5.信息服务业论坛（移动互联网与电子商务新趋势），执行承办：中商联对外联络工作委员会。该论坛为海峡两岸服务业论坛与中国零售商大会共享论坛。
6.社区商业发展论坛，执行承办：中国城市商业网点建设管理联合会中国社区商业工作委员会。该论坛为海峡两岸服务业论坛与中国零售商大会共享论坛。

7.旅游服务业发展论坛，执行承办：昆山市旅游局。该论坛为海峡两岸服务业论坛与中国零售商大会共享论坛。

8.商业服务业职业教育发展论坛（探索多元化商业服务业人才培养模式，促进商业服务业职业教育创新发展），执行承办：中商联培训部。该论坛为海峡两岸服务业论坛与中国零售商大会共享论坛。

（四）参会对象：
中央有关部委和各级地方政府主管部门，地方商会（行业协会）负责人，中国商业联合会理事、国内外零售商、服务业企业、供应商、商业地产商、投资商、金融服务商、信息技术服务商、商业设计公司、商业管理咨询培训公司、商业研究机构及财经院校有关人员，国外及港澳台地区有关机构和企业，在华有关外资企业。
（五）专业展览：

1.中国现代零售业博览会：拟设商业地产及连锁经营展区、网络零售及数字营销展区、商业设备及物流展区。
2.国际贸易模拟商品展。
3.第二届海峡两岸著名书画家作品展。
（六）行业信息发布：

1.2013中国零售百强。

2.全球商业十大热点。

3.2013-2014中国零售业人力资源蓝皮书。

4.2013-2014中国零售业培训管理蓝皮书。

（七）专业配套活动：

1.评比表彰：
（1）2013-2014（第九届）中国零售业年度人物评选。

（2）2013-2014（第四届）中国商业地产年度人物评选。

（3）第二届中国零售业十佳成长型企业评选。

2.专业竞赛：

（1）全国商科院校技能大赛——国际贸易专业竞赛。

（2）第二届中国零售好声音——零售企业内训师大奖赛决赛。
（八）同期重要活动：中国商业联合会四届五次理事会（5月28日下午）。
三、收费标准：

（一）会议费：1600元/人。费用包括：会议资料、参加零售商大会和海峡两岸服务业论坛、开幕式及颁奖典礼（5月27日晚）以及参观展览。

（二）食宿费：1200元/人。费用包括：会议期间四星级酒店标准间三天住宿（5月27日-29日）、三天早餐（5月28日-30日）、二天午餐（5月28日-29日）、二天晚餐（5月28日-29日）。如会议代表要求住单间，每日加收住宿费240元/间。

四、参会程序：请报名参会单位填写好参会回执表，于4月30日前传真（或邮寄）至组委会秘书处或所在地方组团商会（行业协会），同时交纳会议费和食宿费，以便提前开具发票和安排食宿。如会议代表自行安排食宿，则只需交纳会议费。组委会秘书处将于会前向参会单位寄发报到通知。
五、组委会秘书处联系方式:
联 系 人：李宝  史佳  张梦  王晶石
电    话：010-68391403  68392159  68392107  68391402
传    真：010-68391495  68392159
电子信箱：LB-cgcc@163.com  653436229@qq.com

户    名：中国商业联合会

开 户 行：中国建设银行北京月坛支行

账    号：11001020500056019768
[image: image1.jpg]T 75 L = N £k S

零售商大会网址：www.crce.org.cn
中国商业联合会网址：www.cgcc.org.cn
通讯地址：北京市西城区月坛北街25号

邮政编码：100834

附件：参会回执表

二〇一四年三月十三日

附件

参会回执表
	单位名称

	（单位公章）

	通讯地址

	邮编

	参会人姓名
	性别
	民族
	部门
	职务/职称
	办公电话及手机

	单位网址

	电子信箱

	住宿要求（√）
	双人标准间（   ）间       单人间（   ）间
无住宿（   ）

	昆山商务考察（花桥经济开发区及昆山知名企业，5月30日上午，免费）
	是（   ）  否（   ）

	联系人姓名

及  职  务

	电话(区号)
及  手  机

	传真

	汇款金额

	汇款日期

注：本表可复制，加盖公章有效。传真至：010-68391495、68392159。

- 8 -